
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 12.01.2016 № 2 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Развитие 
культуры и спорта  Парфинского 
муниципального района на 2015-
2020 годы» 
 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6. раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, их формирования и реализации, утвер-

жденного постановлением Администрации муниципального района от 

23.08.2013 № 643  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Развитие культуры и спорта Парфинского муниципаль-

ного района на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администра-

ции муниципального района от 13.11.2014 № 715 (далее Программа): 

1.1. Изложить  пункт 6  паспорта  Программы в следующей редакции: 

« 6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Год Источник финансирования* 

феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муници-

пального 

района 

 

бюджет 

городско-

го и сель-

ских по-

селений 

внебюд

бюд-

жетные 

средст-

ва 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2015 55,0 10578,4 38413,0 1497,4  50543,8 

2016 5,6 6719,7 34586,2 368,2  41679,7 

2017 5,6 22218,9 34316,2 368,2  56908,9 



2018  8738,9 34973,7   43712,6 

2019  8738,9 34973,7   43712,6 

2020  8738,9 34973,7   43712,6 

ВСЕГО 66,2 65733,7 212236,5 2233,8  280270,2 

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на 

очередной финансовый год и на плановый период                                      ».                                                                                                                

1.2. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Культура Парфинского 

муниципального района»  Программы в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей): 

Год Источник финансирования* 

феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муници-

пального 

района 

 

бюджет 

город-

ского и 

сельских 

поселе-

ний 

вне-

бюд-

жет-

ные 

сред-

ства 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2015 55,0 7810,8 33981,3 954,4  42801,5 

2016 5,6 4022,2 29896,3 298,2  34222,3 

2017 5,6 18710,8 29626,3 298,2  48640,9 

2018  5230,8 30213,8   35444,6 

2019  5230,8 30213,8   35444,6 

2020  5230,8 30213,8   35444,6 

ВСЕГО 66,2 46236,2 184145,3 1550,8  231998,5 

                                                                                                                ». 

1.3. Изложить пункт 4 Паспорта подпрограммы «Безопасность учреж-

дений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере 

культуры Парфинского муниципального района»  Программы в следующей 

редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной подпро-

граммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Год Источник финансирования* 

феде-

ральный 

бюджет 

област-

ной бюд-

жет 

бюджет 

муници-

пального 

района 

бюджет 

город-

ского и 

сельских 

поселе-

ний 

внебюд

бюд-

жетные 

средст-

ва 

всего 

1 2 3 4 5 6 7 

2015   401,6   401,6 

2016   422,9   422,9 



2017   422,9   422,9 

2018   422,9   422,9 

2019   422,9   422,9 

2020   422,9   422,9 

ВСЕГО   2516,1   2516,1 

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на 

очередной финансовый год и на плановый период                                       ». 

1.4. Изложить пункт 4 Паспорта подпрограммы «Развитие физической 

культуры и спорта на территории Парфинского  района» Программы в сле-

дующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной подпро-

граммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 

Год Источник финансирования* 

феде-

ральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муници-

пального 

района 

бюджет 

город-

ского и 

сельских 

поселе-

ний 

внебюд

бюд-

жетные 

средст-

ва 

всего 

1 2 3 4  5 6 

2015  2767,6 4030,1 543,0  7340,7 

2016  2697,5 4267,0 70,0  7034,5 

2017  3508,1 4267,0 70,0  7845,1 

2018  3508,1 4337,0   7845,1 

2019  3508,1 4337,0   7845,1 

2020  3508,1 4337,0   7845,1 

ВСЕГО  19497,5 25575,1 683,0  45755,6 

                                                                                    ». 

1.5. Изложить в новой прилагаемой редакции:  

приложение № 1 к Программе (Приложение №1); 

приложение № 1 к подпрограмме «Культура Парфинского муници-

пального района» Программы (Приложение №2); 

приложение № 1 к подпрограмме «Безопасность учреждений культуры 

и учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры Пар-

финского муниципального района»  Программы (Приложение №3);  

приложение № 1 к подпрограмме «Развитие физической культуры и 

спорта на территории  Парфинского района» Программы (Приложение №4); 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и  на официальном сайте Администрации муници-

пального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интер-

нет».  

 

 

Глава муниципального района     Н.В.Хатунцев



Приложение №1  
к постановлению Администрации  муниципального района  

от 12.01.2016  №2 
 

«Приложение №1 
к муниципальной программе Парфинского  

муниципального района «Развитие культуры  
и спорта Парфинского муниципального района  

на 2015-2020 годы» 
 
 
 

Мероприятия муниципальной программы  
№  

п/п 

Наименова-

ние  

мероприятия 

Исполни-

тель  

мероприя-

тия 

Срок  

реализации 

Целевой  

показатель  

(номер целево-

го показателя 

из паспорта 

муниципальной 

программы) 

Источник 

финанси-

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1.1. Задача 

 Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Парфинского муниципального района 

1.2. Задача   

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для разви-

тия и реализации творческого потенциала  каждой личности 

1.3. Задача  

Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и привлека-

тельности профессии работника культуры 

1.4. Задача    

Выявление перспективных направлений туризма для данной местности, разработка мероприятий по их развитию 

1.1.1. Реализация подпрограммы 

«Культура Парфинского 

муниципального района» 

 

Комитет, 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

2015-

2020 

годы 

1.1.1, 

1.2.1, 

1.2.2, 

1.2.3,1.2.4

, 1.2.5, 

1.2.6, 

Феде-

ральный 

бюджет 

област-

ной 

бюджет 

55,00 

 

 

 

  7810,8 

 

5,6 

 

 

 

4022,2 

 

5,6 

 

 

 

18710,8 

 

 

 

 

 

5230,8 

 

 

 

 

 

5230,8 

 

 

 

 

 

5230,8 

 



ЦФМТО, 

МБОУ 

ДОД 

ПДШИ, 

МБОУ 

ДОД 

ДЮСШ 

 

1.3.1, 

1.3.2, 

2.1.1,2.1.2 

бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 
бюджет 

город-

ского и 

сельских 

поселе-

ний 

 

 

 

33981,3 

 

 

 

  954,4 

 

 

 

 

 

 

 

29896,3 

 

 

   

  298,2 

 

 

 

 

 

 

 

29626,3 

 

 

 

   298,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

30213,8 

 

 

 

    0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

30213,8 

 

 

 

 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30213,

8 

 

 

 

   0,00 

 

 

 

 

2.1. Задача  

Повышение уровня пожарной безопасности 

2.2. Задача  

Повышение уровня антитеррористической и антикриминальной безопасности 

2.3. Задача  

Повышение уровня безопасности труда, снижение риска возникновения аварийных ситуаций   

2.1.1. Реализация подпрограммы 

«Безопасность учрежде-

ний культуры и учрежде-

ний дополнительного об-

разования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района» 

 

Комитет, 

МБУК 

МКДЦ, 

МБУК 

МЦБС, 

МБУ 

ЦФМТО, 

МБОУ 

ДОД 

ПДШИ, 

МБОУ 

ДОД 

ДЮСШ 

 

2015-

2020 

годы 

3.1.1, 

3.1.2, 

3.2.1, 

3.3.1 

бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

 

401,6 422,9 422,9 422,9 422,9 422,9 



3.1. Задача    

Развитие физической культуры и массового спорта на территории района 

3.2. Задача    

Развитие системы подготовки  спортивного резерва на территории муниципального района, поддержка одаренных детей 

3.3. Задача    
Обеспечение доступности спортивных объектов для занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья 

3.4. Задача   

Улучшение кадрового обеспечения отрасли физической культуры и спорта 

3.1.1. Реализация подпрограммы 

«Развитие физической 

культуры и спорта на тер-

ритории Парфинского му-

ниципального района» 

Комитет, 

МБОУ 

ДОД 

ДЮСШ 

Админи-

страции 

городско-

го и сель-

ских по-

селений, 

отдел об-

разования 

муници-

пального 

района 

2015-

2020 

годы 

4.1.1, 

4.1.2, 

5.1.1, 

6.1.1, 

6.1.2, 

7.1.1. 

област-

ной 

бюджет 

бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

бюджет 

город-

ского и 

сельских 

поселе-

ний 

2767,6 

 

 

 

4030,1 

 

 

 

 

 

  543,0 

 

 

 

 

 

2697,5 

 

 

 

4267,0 

 

 

 

 

 

    70,0 

 

 

 

 

 

 

 

3508,1 

 

 

 

4267,0 

 

 

 

 

 

 70,0 

 

 

 

 

 

 

3508,1 

 

 

 

4337,0 

 

 

 

 

 

   0,00 

3508,1 

 

 

 

4337,0 

 

 

 

 

 

  0,00 

3508,1 

 

 

 

4337,0 

 

 

 

 

 

  0,00 

». 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  
к постановлению Администрации  муниципального района  

от 12.01.2016  №2 
 

«Приложение №1 
 к подпрограмме «Культура Парфинского 

 муниципального района»  
муниципальной программе Парфинского  

муниципального района «Развитие культуры  
и спорта Парфинского муниципального района  

на 2015-2020 годы» 
 
 

 Мероприятия подпрограммы  
«Культура Парфинского муниципального района» 

 
№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель  

мероприятия 

Срок  

реализа-

ции 

Целевой  

показатель  

(номер це-

левого по-

казателя 

из паспор-

та подпро-

граммы) 

Источ-

ник 

финан-

сиро-

вания 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача 1.  Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Парфинского муниципального  района 

1.1. Обследование и мони-

торинг состояния объ-

ектов культурного на-

следия (Организация 

ритуала перезахороне-

ния останков воинов, 

найденных в ходе экс-

педиции «Долина») 

МБУ ЦФМТО 2015-2020 

годы 

1.1. бюд-

жет 

муни-

ципаль

паль-

ного 

района 

32,5 34,0 34,0 34,0 34,0 34,0 

1.2 Участие в подготовке 

(сборе) материалов на 

МБУ ЦФМТО 2015-2020 

годы 

1.1. бюд-

жет 

7,8 7,8 7,8 7,8 7,8 7,8 



издание «Книги памя-

ти жертв политических 

репрессий Новгород-

ской области» 

муни-

ципаль

паль-

ного 

района 

2. Задача 2.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для 

развития и реализации творческого потенциала каждой личности 

2.1. Сохранение и развитие 

фондов библиотек, 

приобретение книг 

(комплектование и по-

полнение книжного 

фонда), в том числе на 

приобретение литера-

турно- художествен-

ных журналов и (или) 

на их подписку 

МБУК МЦБС 2015-2020 

годы 

2.3.,2.4. бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

23,6 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

2.2. Приобретение журнала 

об искусстве для 

школьников, учителей, 

родителей «Введен-

ская сторона» для му-

ниципальных библио-

тек и учреждений до-

полнительного образо-

вания детей, осущест-

вляющих деятельность 

в сфере культуры 

МБУК МЦБС 2015-2020 

годы 

2.3.,2.4. бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

0,0 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 

2.3. Проведение дней по-

селков и деревень, 

юбилейных дат учре-

ждений культуры, 

праздников работни-

ков культуры, празд-

МБУК МКДЦ, 

МБУК МЦБС, 

МБУ ЦФМТО 

2015-2020 

годы 

2.1.,2.2.,2

.6. 

бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 
бюджет 

245,9 

 

 

 

 

21,6 

220,0 

 

 

 

 

24,0 

220,0 

 

 

 

 

24,0 

220,0 

 

 

 

 

0,00 

220,0 

 

 

 

 

0,00 

220,0 

 

 

 

 

0,00 



ников народного ка-

лендаря, культурно-

массовые мероприятия 

на территории Пар-

финского муници-

пального района, обла-

стных и региональных 

мероприятий, прове-

дение декады пожило-

го человека, проведе-

ние районного смотра 

конкурса, личных под-

собных, ветеранских. 

Молодежных подво-

рий, крестьянских 

(фермерских) хозяйств 

и организаций агро-

промышленного ком-

плекса 

город-

ского и 

сельских 

поселе-

ний 

2.4. Проведение капиталь-

ных ремонтов зданий 

муниципальных учре-

ждений культуры и 

дополнительного об-

разования детей 

МБУК МКДЦ, 

МБУ ДО 

ПДШИ, МБОУ 

ДОД ДЮСШ 

2015-2020 

годы 

2.6. бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

2468,5 56,0 56,0 56,0 56,0 56,0 

2.5. Софинансирование на 

строительство Федор-

ковского Дома культу-

ры 

Комитет 2015-2020 

годы 

2.6. бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

613,8 157,9 157,9 157,9 157,9 157,9 

2.6. Обеспечение условий 

для выполнения муни-

ципальных заданий 

учреждениям культу-

Комитет, 

МБУК МКДЦ, 

МБУК МЦБС, 

МБУ ЦФМТО, 

2015-2020 

годы 

2.6. бюджет 

муници-

пально-

го рай-

25721,8 27434,2 27434,2 27434,2 27434,2 27434,2 



ры, учреждению до-

полнительного образо-

вания детей и учреж-

дению обслуживаю-

щего и сопровождаю-

щего деятельность уч-

реждений культуры 

МБОУ ДОД 

ПДШИ 

она 

2.7. Расходы муниципаль-

ных  бюджетных  уч-

реждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 

МБУК МКДЦ, 

МБУК МЦБС, 

МБУ ЦФМТО, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ, МБОУ 

ДОД ДЮСШ 

2015-2020 

годы 

2.6 бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

 

 

2593,2 

 

 

 

923,0 

 

 

 

653,0 

 

 

 

653,0 

 

 

 

 

653,0 

 

 

 

 

653,0 

 

 

 

 

2.8. Софинансирование 

расходов муниципаль-

ных  бюджетных  уч-

реждений по приобре-

тению коммунальных 

услуг 

МБУК МКДЦ, 

МБУК МЦБС, 

МБУ ЦФМТО, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ 

2015-2020 

годы 

2.6 област-

ной 

бюджет 

4222,3 

 

4016,0 5223,0 5223,0 5223,0 5223,0 

2.9. Кадровое, материаль-

но-техническое и хо-

зяйственное обеспече-

ние деятельности ко-

митета культуры и 

спорта 

комитет 2015-2020 

годы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.6. област-

ной 

бюджет  

муници-

пально-

го рай-

она 

бюджет 

город-

ского и 

сельских 

поселе-

ний 

6,7 

 

 

772,6 

 

 

 

532,8 

 

 

 

6,2 

 

 

1008,1 

 

 

 

274,2 

 

 

 

 

7,8 

 

 

1008,1 

 

 

 

274,2 

 

 

 

7,8 

 

 

1595,6 

 

 

 

0,00 

 

 

 

7,8 

 

 

1595,6 

 

 

 

0,00 

 

 

 

7,8 

 

 

1595,6 

 

 

 

0,00 

2.10. Укрепление матери- МБУК МКДЦ, 2015-2020 2.1.,2.2.,2 бюджет 137,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ально-технической ба-

зы 

МБУ ЦФМТО, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ 

годы .5.,2.6. муници-

пально-

го рай-

она 

бюджет 

город-

ского и 

сельских 

поселе-

ний 

 

 

 

400,0 

 

2.11. Строительство Федор-

ковского Дома культу-

ры 

комитет 2015-2020 

годы 

2.6. област-

ной 

бюджет 

3073,8 0,0 13480,0 0,0 0,0 0,0 

2.12. Государственная под-

держка лучших работ-

ников муниципальных 

учреждений культуры, 

находящихся на тер-

ритории сельских по-

селений 

МБУК МКДЦ 2015-2020 

годы 

2.1.,2.2.,2

.5.,2.6. 

феде-

ральный

ный-

бюджет 

 

50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.13. Комплектование 

книжных фондов биб-

лиотек муниципаль-

ных образований, в 

том числе на приобре-

тение литературно- 

художественных жур-

налов и (или) на их 

подписку 

МБУК МЦБС 2015-2020 

годы 

2.3.,2.4. Феде-

ральный

ный-

бюджет 

 

5,0 5,6 5,6 0,0 0,0 0,0 

2.14. Укрепление матери-

ально-технической ба-

зы муниципальных 

учреждений подве-

домственных органам 

МБУК МКДЦ, 

МБУ ЦФМТО, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ 

2015-2020 

годы 

2.1.,2.2.,2

.5.,2.6. 

област-

ной 

бюджет 

 

69,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



местного самоуправ-

ления муниципальных 

районов реализующих 

полномочия в сфере 

культуры 

2.15. Проведение ремонтов 

зданий учреждений 

подведомственных ор-

ганам местного само-

управления муници-

пальных районов реа-

лизующих полномочия 

в сфере культуры 

МБУК МКДЦ 2015-2020 

годы 

2.6. област-

ной 

бюджет 

 

380,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0              

2.16. Приобретение автобу-

са ПАЗ 320530 

МБУ ЦФМТО 2015 год 2.6. бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

1313,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.17. Проведение  текущих-

ремонтов зданий му-

ниципальных учреж-

дений культуры и до-

полнительного образо-

вания детей 

МБУК МКДЦ 2015-2020 

годы 

2.6. бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Задача 3. Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и 

привлекательности профессии работника культуры 

 
2014-

2016 го-
ды 

2.6. 
Област-

ной 

бюджет 

3870,1 - - 

3.1. Обучение специали-

стов по программам 

высшего профессио-

нального образования 

и повышения квали-

фикации специалистов 

муниципальных учре-

МБУК МЦБС  2015-2020 

годы 

3.1.,3.2. бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

4,6 6,7 6,7 6,7 6,7 6,7 



ждений, осуществ-

ляющих деятельность 

в сфере культуры и 

дополнительного об-

разования детей 

3.2. Обеспечение участия 

учащихся детских уч-

реждений дополни-

тельного образования 

детей в международ-

ных, региональных, 

областных, конкурсах, 

фестивалях, выставках 

и прочих мероприятий 

 

МБОУ ДОД 

ПДШИ 

2015-2020 

годы 

3.1. бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

6,7 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

3.3. Профессиональная 

подготовка по про-

граммам высшего 

профессионального 

образования и повы-

шения квалификации 

специалистов муници-

пальных учреждений, 

осуществляющих дея-

тельность в сфере 

культуры  

МБУК МКДЦ, 

МБУК МКБС, 

МБУ ЦФМТО, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ 

2015-2020 

годы 

3.1.,3.2. област-

ной 

бюджет 

58,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Задача 4. Выявление перспективных направлений туризма для данной местности, разработка мероприятий по их реализации 

4.1 Работы по подготовке  

к выпуску путеводите-

ля, тематических бро-

шюр 

МБУ ЦФМТО 2015-2020 

годы 

4.1.,4.2. бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 



Приложение №3  
к постановлению Администрации  муниципального района  

от 12.01.2016  №2 
 

« Приложение № 1  
к подпрограмме «Безопасность учреждений  

культуры и учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры  

Парфинского муниципального района»   
муниципальной программы Парфинского  

муниципального района «Развитие культуры 
 и спорта Парфинского муниципального района  

на 2015-2020 годы» 
 

 
 

Мероприятия подпрограммы 
«Безопасность учреждений культуры и учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры  

Парфинского муниципального района»   
 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель  

мероприятия 

Срок  

реализа-

ции 

Целевой  

показа-

тель  

(номер 

целевого 

показате-

ля из пас-

порта 

подпро-

граммы) 

Источ-

ник фи-

нанси-

рования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Задача   1. Повышение уровня пожарной безопасности 

1.1. Обслуживание и ре-

монт систем пожар-

ной безопасности 

МБУК МКДЦ, 

МБУК МЦБС, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ, МБОУ 

ДОД ДЮСШ 

2015-2020 

годы 

1.2 бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

199,6 189,6 189,6 189,6 189,6 189,6 



1.2. Проверка замеров со-

противления 

МБУК МКДЦ,  

МБУК МЦБС, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ 

2015-2020 

годы 

1.1 бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

53,7 55,0 55,0 55,0 55,0 55,0 

1.3. Обеспечение обработ-

ки деревянных конст-

рукций и огнеопасных 

поверхностей огнеза-

щитным составом в 

учреждениях культу-

ры и учреждений до-

полнительного обра-

зования 

МБОУ ДОД 

ПДШИ 

2015-2020 

годы 

1.1 бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

2. Задача 2. Повышение уровня антитеррористической и антикриминальной безопасности   

2.1. Эксплутационно-

техническое обслужи-

вание установок тре-

вожной сигнализации. 

Обеспечение охраны 

объектов 

МБУК МКДЦ, 

МБУК МЦБС, 

МБОУ ДОД 

ПДШИ,  

МБОУ ДОД 

ДЮСШ 

2015-2020 

годы 

2.1 бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

118,0 114,0 114,0 114,0 114,0 114,0 

3. Задача 3. Повышение уровня безопасности труда  

3.1. Обучение ответствен-

ных лиц вопросам ох-

раны труда, ГО и ЧС, 

технике безопасности 

МБОУ ДОД 

ПДШИ 

 

2015-2020 

годы 

3.1 бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 

3.2. Проведение промывки 

и гидравлическое ис-

пытание внутренних 

трубопроводов тепло-

снабжения 

МБУК МКДЦ, 

МБУК МЦБС, 

МБОУ ДОД 

ДЮСШ 

2015-2020 

годы 

3.2 бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

9,0 43,0 43,0 43,0 43,0 43,0 

». 
 



Приложение №4  
к постановлению Администрации  муниципального района  

от 12.01.2016  №2 
 

«Приложение № 1  
к подпрограмме «Развитие физической 

культуры и спорта на территории   
Парфинского района» муниципальной 

программы Парфинского муниципального 
района «Развитие культуры и  спорта 

Парфинского муниципального района  
на 2015-2020 годы» 

 

 

Мероприятия подпрограммы 

«Развитие физической культуры и спорта на территории Парфинского района» 
 

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполни-

тель  

мероприятия 

Срок реа-

лизации 

Целевой  

показа-

тель  

(номер 

целевого 

показате-

ля из пас-

порта 

подпро-

граммы) 

Источ-

ник фи-

нанси-

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Развитие физической культуры и массового спорта на территории района  

 

1.1. Организация и прове-

дение спортивных со-

ревнований согласно 

ежегодному кален-

дарному плану спор-

Комитет, 

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ», 

Отдел обра-

зования,  

2015-

2020 го-

ды 

1.1, 1.2 бюджет 

муници-

пально-

го 

района 

260,1 

 

 

 

50,0 

282,0 

 

 

 

48,0 

282,0 

 

 

 

48,0 

330,0 

 

 

 

0,00 

330,0 

 

 

 

0,00 

330,0 

 

 

 

0,00 



тивных и физкультур-

но-массовых меро-

приятий района 

 

МБУ 

ЦФМТО» 

бюджет 

город-

ского и 

сельских 

поселе-

ний 

1.2 Организация проведе-

ния ежегодных рай-

онных массовых 

спортивных соревно-

ваний «Лыжня зовет», 

«Кросс нации» 

 

Комитет, 

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ» 

п.Парфино,  

МБУ 

«ЦФМТО» 

2015-

2020 го-

ды 

1.1, 1.2 бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

бюджет 

город-

ского и 

сельских 

поселе-

ний 

0,00 

 

 

 

13,0 

0,00 

 

 

 

20,0 

0,00 

 

 

 

20,0 

20,0 

 

 

 

0,00 

20,0 

 

 

 

0,00 

20,0 

 

 

 

0,00 

1.3. Размещение инфор-

мации о спортивных 

соревнованиях, про-

водимых в районе на 

официальных сайтах 

Комитета, Админист-

рации муниципально-

го района 

 

Комитет, 

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ» п. 

Парфино, 

МБУ 

«ЦФМТО» 

2015-

2020 го-

ды 

1.1, 1.2 - - - - - - - 

1.4. Обустройство откры-

той спортивной пло-

щадки» 

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ» 

2015 год 1.1.,1.2. бюджет 

город-

ского и 

сельских 

поселе-

ний  

480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Софинансирование 

расходов по обуст-

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ» 

2015 год 1.1.,1.2. област-

ной 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ройству объектов ин-

фраструктуры област-

ного и районных цен-

тров, парковых и рек-

реационных зон пло-

скостными сооруже-

ниями, уличными 

тренажерами, пло-

щадками ГТО в том 

числе приобретению 

спортивно-

развивающего обору-

дования  

бюджет 

1.6. Расходы по обустрой-

ству объектов инфра-

структуры областного 

и районных центров, 

парковых и рекреаци-

онных зон плоскост-

ными сооружениями, 

уличными тренаже-

рами, площадками 

ГТО в том числе при-

обретению спортивно-

развивающего обору-

дования 

МБОУ ДОД 

«ДЮСШ» 

2015 год 1.1.,1.2. бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

5,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Развитие системы подготовки спортивного резерва на территории района, поддержка одаренных детей 

 

2.1. Награждение лучших 

спортсменов района в 

общеобразовательных 

учреждениях и в уч-

реждении дополни-

тельного образования 

Комитет, 

отдел обра-

зования му-

ниципально-

го района,  

МБОУ ДОД 

2015-

2020 го-

ды 

2.1.  бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

20,7 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 



детей «ДЮСШ» 

п.Парфино 

2.2. Приобретение спор-

тивного инвентаря, 

спортивной формы 

для организации 

спортивных соревно-

ваний  на территории 

района 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

п.Парфино, 

МБУ 

«ЦФМТО» 

2015-

2020 го-

ды 

 2.1. бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Организация присвое-

ния спортивных раз-

рядов и квалифика-

циионных категорий 

спортивных судей 

комитет 2015-

2020 го-

ды 

1.1. област-

ной 

бюджет 

4,7 6,5 8,1 8,1 8,1 8,1 

2.4. Предоставление суб-

сидии из муниципаль-

ного бюджета  учреж-

дению дополнитель-

ного образования де-

тей (ДЮСШ) на вы-

полнение муници-

пального задания 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

2015-

2020 го-

ды 

2.1. бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

3673,6 3949,0 3949,0 3949,0 3949,0 3949,0 

2.5. Софинансирование 

расходов муници-

пальных  бюджетных  

учреждений по при-

обретению комму-

нальных услуг 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

2015-

2020 го-

ды 

2.1. област-

ной 

бюджет 

2662,9 2691,0 3500,0 3500,0 3500,0 3500,0 

2.6. Укрепление матери-

ально-технической 

базы 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

2015 год 2.1. бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

 

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



3. Обеспечение доступности спортивных объектов для занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможно-

стями здоровья 

3.1. Проведение ежегод-

ных спортивных ме-

роприятий среди на-

селения с ограничен-

ными возможностями 

здоровья, организация 

участия в областных 

соревнованиях 

 

Комитет, 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

п.Парфино, 

МБУ 

«ЦФМТО» 

2015-

2020 го-

ды 

3.1., 

3.2. 

бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

бюджеты 

город-

ского и 

сельских 

поселе-

ний 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

2,0 

0,0 

 

 

 

2,0 

2,0 

 

 

 

0,0 

2,0 

 

 

 

0,0 

2,0 

 

 

 

0,0 

4. Улучшение кадрового обеспечения отрасли физической культуры и спорта 

 

4.1. Организация и прове-

дение районных се-

минаров, совещаний 

для учителей физиче-

ской культуры, трене-

ров-преподавателей 

дополнительного об-

разования детей 

Комитет, 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» 

п.Парфино, 

МБУ 

«ЦФМТО», 

отдел обра-

зования 

2015-

2020 го-

ды 

4.1. - - - - - - - 

4.2. Организация и прове-

дение ежегодного  

районного смотра-

конкурса среди  об-

щеобразовательных 

учреждений района 

 

Комитет, 

МБУ ДО 

«ДЮСШ» п. 

Парфино, 

«МБУ 

ЦФМТО», 

отдел обра-

зования му-

ниципально-

го района 

2015-

2020 го-

ды 

 

4.1. 

бюджет 

муници-

пально-

го рай-

она 

5,4 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

».       


